



1-2 maja 2018

O G Ó L N O P O L S K I E

SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Startuje akcja „Aleje – tu się dzieje!”

Przez najbliższe cztery miesiące czeka nas prawdziwy kulturalny maraton. W tym okresie centrum Częstochowy będzie regularnie zmieniać się w scenę teatralną i muzyczną, galerię sztuki, miejsce spotkań literackich, klub taneczny, a nawet „wehikuł czasu”.

http://samorząd.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/182790/Czestochowa-Startuje-akcja-Aleje--tu-sie-dzieje

Częstochowa: Kolejne programy profilaktyczne

Wczesne wykrywanie cukrzycy, rehabilitacja i wspieranie aktywności ruchowej seniorów oraz profilaktyka dla osób "Trzeciego i czwartego wieku" to kolejne bezpłatne programy dla częstochowianek i częstochowian.

http://samorząd.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/182763/

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Aleje pełne kultury (s. 4)

Ponad 120 imprez od maja do sierpnia. W Częstochowie rozpoczyna się kolejna edycja „Aleje, tu się dzieje!”. Już na starcie głośne nazwiska: Witkowski, Świetlicki, Guzowska.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Bezpieczna Częstochowa (s. 2)

W Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie zainaugurowano akcję „Bezpieczna Częstochowa”, która swoim zasięgiem obejmie seniorów, ale także młodzież i dzieci.

WCZESTOCHOWIE.PL

Cztery miesiące z kulturą i rozrywką w centrum miasta. Rusza kolejna edycja akcji "Aleje - tu się dzieje!"

Już po raz szósty częstochowskie Aleje będą zmieniać się w przestrzeń teatralną i muzyczną, galerię sztuki, miejsce spotkań literackich, klub taneczny, a nawet „wehikuł czasu”.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30336,cztery-miesiace-z-kultura-i-rozrywka-w-centrum-miasta.-rusza-kolejna-edycja-akcji--aleje---tu-sie-dzieje-->



NASZEMIASTO.PL

Częstochowa 1 Maja. Obchody Święta Pracy bez prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Czy to sygnał przed wyborami?

Ponad sto osób wzięło udział w obchodach Święta Pracy w Częstochowie. 1 maja uroczystości zorganizowano na Placu Pamięci Obrony Narodowej.

Chociaż frekwencja wśród uczestników była większa niż w poprzednich latach, to niespodzianką była nieobecność prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka.

<http://czestochowa.naszemiasto.pl/artukul/czestochowa-1-maja-obchody-swiate-pracy-bez-prezydenta,4630945,artgal,t,id,tm.html>

CZ.INFO.PL

Juwenalia w Częstochowie

Już 9 maja w Częstochowie rozpocznie się coroczne święto wśród studentów.

<http://www.cz.info.pl/zapowiedzi2/21567-juwenalia-w-czestochowie>

RADIOJURA.COM.PL

Projekt „Aleje-tu się dzieje!” wraca tuż po weekendzie majowym

7 maja zaplanowano pierwsze wydarzenia, które rozpoczną 6 edycję cyklu, który cieszy się niesłabnącą popularnością wśród częstochowian.

<https://www.radiojura.pl/projekt-aleje-tu-sie-dzieje-wraca-tuz-po-weekendzie-majowym.html>



Częstochowa: Kolejne programy profilaktyczne



Fot. UM Częstochowa

Wczesne wykrywanie cukrzycy, rehabilitacja i wspieranie aktywności ruchowej seniorów oraz profilaktyka dla osób „Trzeciego i czwartego wieku” to kolejne bezpłatne programy dla częstochowianek i częstochowian.

Pierwszy z nich pn. „Program wczesnego wykrywania cukrzycy typu II u mieszkańców miasta Częstochowy z zespołem metabolicznym na lata 2017-2021” jest przeznaczony dla osób od 40 do 60 roku życia.

Jego celem jest podniesienie świadomości w zakresie wczesnego rozpoznawania zespołu metabolicznego i cukrzycy oraz świadomego unikania lub

minimalizowania czynników sprzyjających jej rozwojowi.

Jego zadaniem jest także wykrycie u jak największej liczby osób - z grupy mieszkańców Częstochowy zagrożonych najwyższym ryzykiem - cukrzycy związanej z zespołem metabolicznym, co spowoduje wczesne leczenie choroby i uniknięcie jej powikłań.

Realizatorem programu jest INTERMAX, ul. 1 Maja 27 (miejsce wykonywania badań), tel. 787-653-980, 34 324-55-26, www.intermed24.com.pl.

Drugi program dotyczy rehabilitacji i wspierania aktywności ruchowej dla seniorów powyżej 65 roku życia z niepełnosprawnością w zakresie narządu ruchu. Każdy każda zakwalifikowana osoba, w zależności od problemu zdrowotnego, skorzysta z 10-dniowego cyklu zabiegów składających się z kinezyterapii i zabiegów fizykoterapii. Łącznie każdy pacjent otrzyma 30 zabiegów dostosowanych do konkretnego problemu zdrowotnego. Warunkiem udziału w programie jest posiadanie aktualnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności w zakresie narządu ruchu.

Realizatorzy programu:

- Zakład Rehabilitacji Leczniczej sp. z o.o., ul. Łódzka 33, tel. 34 322 08 66, www.rehabilitacja.phg.pl (zapisy od 30 kwietnia do 4 maja)
- NZOZ Przychodnia Lekarska „Księżycowa”, ul. Księżycowa 5, tel. 34 370 46 64, www.przychodniaksiieczycowa.pl (zapisy od 2 maja)
- Przychodnia rodzinna Euro - Medicus, ul. Kopalniana 4, tel. 34 365 96 25, www.przychodniaeuro.pl (zapisy od 2 maja)
- „Ecovita”, ul. Klasztorna 23, tel. 730 676 561, www.ekovita.net (zapisy od 2 maja)
- NZOZ „Nasza Przychodnia”, al. Wolności 46, tel. 34 366 96 03, www.przychodnia.czyst.pl (zapisy od 10 maja)
- NZOZ Centrum Medyczne Amicus, Al. Pokoju 44, tel. 34 372 56 01, www.cm-amicus.pl (zapisy od 7 maja)

Trzeci z programów dotyczy profilaktyki dla osób „Trzeciego i czwartego wieku”. Jego celem jest wdrożenie wczesnego leczenia niezdiagnozowanych dotychczas chorób przewlekłych u osób starszych.

Jest przeznaczony dla osób, które ukończyły lub ukończą w 2018 roku 60, 61, 62, 75, 76 i 77 lat oraz dla osób w wieku 85 lat i po ich ukończeniu.

Całość realizuje Przychodnia Rodzinna Euro-Medicus, ul. Kopalniana 4, 573 098 733, www.przychodniaeuro.pl. Więcej informacji u realizatorów programów.

Programy zdrowotne rehabilitacji i wspierania aktywności ruchowej oraz profilaktyki dla osób „Trzeciego i czwartego wieku” wpisują się w program Częstochowa wspiera seniorów.

• Więcej o programach zdrowotnych i profilaktycznych dla mieszkanki i mieszkańców Częstochowy można znaleźć tutaj: <http://www.czystochowa.pl/page/730,programy-polityki-zdrowotnej.html>

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.

Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.



SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Startuje akcja „Aleje – tu się dzieje!”



Fot. UM Częstochowa

Przez najbliższe cztery miesiące czeka nas prawdziwy kulturalny maraton. W tym okresie centrum Częstochowy będzie regularnie zmieniać się w scenę teatralną i muzyczną, galerię sztuki, miejsce spotkań literackich, klub taneczny, a nawet „wehikuł czasu”.

- Kolejny raz przygotowaliśmy serię wydarzeń kulturalnych, możliwie najbardziej urozmaiconych. Na tyle, by każdy mógł coś dla siebie znaleźć. Na wszystkie „Alejowe” koncerty, spektakle czy spotkania nie potrzeba biletów, wystarczy ochota, by sprawdzić, jak smakuje kultura – zaprasza Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy.

Od samego początku akcja „Aleje – tu się dzieje!” ma swój własny, tygodniowy rytm, który pozwala odnaleźć się pośród mnogich propozycji.

Poniedziałki tradycyjnie należą do literatów i podróżników. W maju będzie to okazja do spotkania się z Michałem Witkowskim (7.05), laureatem Paszportu Polityki i Nagrody Literackiej Gdynia. Autor kultowego „Lubiewa” i „Drwala”, ponownie zawita do Odwachu, by promować swoją ostatnią książkę „Wymazane” i opowiedzieć co robi pisarz na planie telenoweli. Fani poezji i muzyki nie powinni natomiast przegapić spotkania z Marcinem Świetlickim i Rafałem Księżykiem (14.05). Ich „Nieprzysiadalność. Autobiografia” to nie tylko wywiad rzeka z jednym z najwybitniejszych polskich poetów współczesnych, ale też niezwykle dokument, jak zmieniła się Polska przez ostatnie cztery dekady. Z kolei tegoroczny cykl podróżniczy zdominują wędrujące po świecie kobiety. Jako pierwsza w krzyżowym ogniu pytań częstochowskiej publiczności znajdzie się Kamila „BearGirl” Kielar (28.05) – podróżniczka, która ma na koncie między innymi rowerowe wyprawy w poprzek Alaski, na Jukon i Kamczatkę. W sumie zwiedziła ona ponad sześćdziesiąt krajów na sześciu kontynentach.

Majowe wtorki podzielią między siebie trzy kulturalne żywioły: kino, fotografia i ilustracja. Filmowo będzie to przede wszystkim 25. rocznica premiery „BALANGI” (22.05) oraz spotkanie z twórcą tego niezwykle obrazu Łukaszem Wylężakiem. Z kolei miłośnicy fotografii będą mieli okazję poderwać się z ziemi, podczas spotkania z Maciejem Zychem (15.05) - specjalistą od zdjęć krajobrazu, tworzonych z lotu ptaka. Równie nietypowo zapowiada się pierwsze w tym roku spotkanie z ilustratorem, jego gościem SAINER (29.05) zamiast książek ilustruje przestrzeń miast. Stworzone przez niego murale można odnaleźć na ulicach m.in. Łodzi, Krakowa, Lublina, Gdyni, Monachium, Brukseli, Oslo, Los Angeles czy Miami.

Środy to podczas akcji „Aleje – tu się dzieje!” tradycyjnie czas teatru. Swoje spektakle, w odsłonach plenerowych na Placu Biegańskiego, pokażą Teatr Rozrywki RZT Szymaszkowa z Zakopanego („Wanted – pierwszy western na Podhalu” - 9.05) oraz, w ramach cyklu „Alternatywy między ścianami”, Teatr Kto? („Łamigłówka 2.0” - 16.05) i Teatr Satyry Zielona Mrówka z Lublina („Niech się miota złość na cię, czyli mówcie prawdę bajki i satyry rzetelnie” - 30.05). Dodatkowo Muzeum Częstochowskie zaprosi na memoriał poświęcony osobie Mariana Gorzeckiego (23.05), który w latach 70. XX w. współtworzył w Częstochowie kabaret „Adios Muchachos”.

W czwartki, w centrum miasta, rozbrzmiewać będą dźwięki jazzu i pokrewnych gatunków muzyki popularnej. Zagra między innymi częstochowska formacja 7A Blues (17.05), od wielu lat sprawnie poruszająca się na pograniczu bluesa i rocka. Z kolei Jarosław Woszczyzna, na start swojego „Muzycznego Punktu Spotkań”, zaprosił zespół The Dreaming Ukulele (10.05). Będzie to wyjątkowa okazja, by przenieść się do Złotej Ery Swingu. Muzyka The Dreaming Ukulele to przede wszystkim delikatne i nastrojowe brzmienie ukulele, inspirowane twórczością legendarnego Herb Ohta San.

W piątki warto pojawić się w Alejach, by sprawdzić nowe muzyczne cykle. W maju zadebiutuje „Duet z fasonem”, czyli koncerty muzyków zapraszanych przez Wojciecha Turbiarza. Z pewnością nie zabraknie tutaj nutki retro, łączenia stylów oraz nieoczywistych melodii sprzed lat. Na początku gospodarz cyklu zagra z Piotrem Nikoli (11.05). Natomiast „Miejski zagajnik”, czyli tegoroczna nowość, to propozycja rozpoczęcia weekendu z muzyką klubową w plenerze. Lokalni DJ'e będą rozgrzewać atmosferę na placu Biegańskiego i wprawiać całe miasto w tańeczno-impresowy nastrój. W maju będziemy mieli okazję posłuchać muzycznych setów przygotowanych przez Biernaskiego, Jareda Fik i Kacpra Kapsę (25.05).



Soboty przeznaczone są na duże plenerówki. W maju – poza wielkim koncertem PULS, który połączy trip hop i poezję Haliny Poświatowskiej – ciekawie zapowiada się podwójny jubileusz częstochowskiego muzyka Piotra „Jacksona” Wolskiego. 12 maja na Placu Biegańskiego pojawi się ogromny bęben z membraną o średnicy 10 metrów, ważący około 3 ton. Ma przy nim stanąć i wspólnie zagrać ponad trzysta osób. Dodatkowo tego dnia odbędą się dwa specjalne koncerty (Kinior Reggae Sound i Tam Tam Project) i muzyczne afterparty w formie jam session.

Niedziela to idealny dzień na spacer w centrum miasta. Dzięki akcji „Aleje – tu się dzieje!” umili je przede wszystkim muzyka poważna w ramach cyklu „Podwieczorek z klasyką”. Dodatkowe atrakcje przygotowują również Miejska Galeria Sztuki i nasza Biblioteka. Ta pierwsza namawia do wspólnego tworzenia instalacji artystycznej z kolektywem SETIS GROUP (27.05). Biblioteka natomiast z myślą o najmłodszych zaprosiła do Częstochowy Teatr Małe Mi, ze spektaklem „Fintikluszki – Folkowe okruszki” (20.05) oraz szykuje otwarte warsztaty tworzenia lalek.

Oczywiście to tylko część majowych propozycji, a w kolejnych miesiącach czeka nas jeszcze więcej atrakcji. Szczegółowe informacje dotyczące imprez odbywających się w ramach akcji „Aleje - tu się dzieje!” można znaleźć w naszym kalendarium i stronie www.aleje.czestochowa.pl

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

ALEJE ZNÓW PEŁNE KULTURY

Ponad 120 imprez od maja do sierpnia. W Częstochowie rozpoczyna się kolejna edycja „Aleje, tu się dzieje!”. Już na starcie głośne nazwiska: Witkowski, Świetlicki, Guzowska

POD PATRONATEM
GAZETY WYBORCZEJ

ZUZANNA SULIGA

W tym roku program firmowanego przez urząd miasta projektu obejmuje ponad 120 spotkań, koncertów, wystaw, warsztatów... Od 7 maja do końca sierpnia częstochowskie Aleje będą centrum wydarzeń kulturalnych miasta.

– W tym roku zaczynamy nieco później niż zazwyczaj, po majówce. Ponieważ wypadła w ciągu tygodnia, wielu częstochowian z pewnością wyjedzie. Właśnie dlatego zainaugurujemy tegoroczną, szóstą już edycję dopiero 7 maja – wyjaśnia Aleksander Wierny, szef miejskiego wydziału kultury. – Jest także inna ważna zmiana, w tym roku na pl. Biegańskiego znów stanie „Strefa kibica”. Wiadomo, że z piłką nożną, szczególnie gdy gra reprezentacja Polski, nie jest w stanie konkurować. Podczas mundialu oczywiście będziemy organizować wydarzenia, ale w ograniczonym zakresie – dodaje.

Nie zmienia się jednak formuła z poprzednich lat: poszczególne dni tygodnia przypisane będą konkretnym tematycy.

Poniedziałek znów będzie literacko-podróżniczy. I właśnie od spotkania z pisarzem Michałem Witkowskim w odwachu 7 maja rozpoczyna się tegoroczne „Aleje”. W maju częstochowianom będą mogli jeszcze porozmawiać z Marcinem Świetlickim i Rafałem Księżyką, który przeprowadził z poetą wywiad-rzekę, oraz z autorką kryminałów Martą Guzowską. Podróżniczą część ma-



Michał Witkowski był już gościem „Aleje, tu się dzieje!” w 2014 r.



Marcin Świetlicki

Wstęp na wszystkie wydarzenia pod szyldem „Aleje, tu się dzieje!” jest wolny

ja wypełni rozmowa z Kamilą „Be-argini” Kielar, która ma na koncie m.in. rowerowe wyprawy w poprzek Alaski, na Jukon i Kameczatkę.

We wtorek ponownie będzie dużo filmu, fotografii i sztuk wizualnych. Wśród majowych propozycji jest m.in. spotkanie z twórcami bardzo częstochowskiego filmu „Balanga” w reż. Łukasza Wyleżalka, organizowane 25 lat od premiery.

Srody dedykowane będą teatrowi i historii. Już 9 maja zostanie pokazany spektakl „Wanted - pierwszy western na Podhalu”. W kolejnych terminach będzie można m.in. wy-

brać się na wycieczkę z Juliuszem Sętowskim, który opowie o Alejach w czasie powstania styczniowego, czy na memorial Mariana Gorzeckiego z kabaretu Adios Muchachos.

Mala zmiana nastąpi w czwartki i piątki. Pierwszego dnia będziemy słuchać nie tylko jazzu, ale również spotykać się w ramach cyklu prowadzonych przez Jarosława Woszczyne czy Michała Walczaka. Na piątek planujemy nowości. Pierwszą będzie akustyczny cykl Wojciecha „Brody” Turbiarza. Zaprosi do Częstochowy grających miejski folk. Drugą nowością jest „Miejski zagajnik”. Na pl. Biegańskiego powstaje zielona strefa. Tam będzie można posłuchać muzyki relaksacyjnej serwowanej przez DJ-ów – opowiada Wierny.

W soboty organizowane będą duże miejskie imprezy i wydarzenia towarzyszące „Alejom”, jak choćby Dzień Samorządu Terytorialnego (w jego ra-

mach koncert poświęcony Halinie Poświatowskiej) czy jubileusz Piotra „Jacksona” Wolskiego (na pl. Biegańskiego stanie bęben o średnicy 10 metrów i wadze około 3 ton, na którym może wspólnie zagrać 300 osób).

Ostatni dzień tygodnia wypełnią tradycyjne już „Podwieczorki z klasyką”, w czasie których różne składy instrumentalistów grają przy fontannie „Dziewczynka z gołębiami”. Będą też propozycje instytucji miejskich, bo tegoroczną edycję „Aleje, tu się dzieje” wspierają Biblioteka Publiczna, Filharmonia Częstochowska, Miejska Galeria Sztuki, Teatr im. Mickiewicza, Ośrodek Kultury Filmowej, Muzeum Częstochowskie oraz Ośrodek Promocji Kultury „Garde Mater”.

Program można śledzić na stronie www.aleje.czestochowa.pl



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Akcja Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie

Bezpieczna Częstochowa

W Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie zainaugurowano akcję „Bezpieczna Częstochowa”, która swoimi zasięgiem obejmie seniorów, ale także młodzież i dzieci. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk i komendant miejski Policji Dariusz Atlasik podpisali specjalne porozumienie o współpracy. Akcję koordynuje Komenda Miejska Policji, Miasto Częstochowa oraz ZGM TBS.

W ubiegłym roku miasto wspólnie z komendą miejską policji i ZGM TBS, zainaugurowało akcję „Bądź bezpieczny seniorze”. - Zastanawialiśmy się, jak

dotrzeć do seniorów, jak ich uświadamiać i przestrzec – mówił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - Doszliśmy do wniosku, że trzeba działać wspólnie, przy pomocy różnych środków. W Częstochowie pojawiły się plakaty, spoty radiowe i filmowe, ale do naszych seniorów docieraliśmy też bezpośrednio, odwiedzając wspólnie z policją starszych, samotnych mieszkańców naszego miasta – przypominał. Osoby starsze były edukowane o zagrożeniu ze strony nieuczciwych ludzi, którzy wykorzystują otwartość okazywaną przez seniorów. Inicjatywa przyniosła efekt - spadek przestępstw dokonywanych na seniorach metodami „na

wnuzca” i „na policjanta”. W 2016 roku przypadków oszustw „na wnuzca” i „na policjanta” było 37 (w 20 doszło do przekazania pieniędzy), do połowy grudnia 2017 roku do przekazania pieniędzy doszło już tylko w 14 przypadkach.

- Dzisiaj seniorzy wiedzą już, że policja nigdy nie prosi o wzięcie udziału w tajnej akcji czy o przekazanie komuś pieniędzy. A w przypadku jakichkolwiek podejrzeń należy od razu odłożyć słuchawkę i wybrać numer 997 lub 112 - zaznaczał komendant miejski Policji w Częstochowie Dariusz Atlasik. W tym roku postanowiono kontynuować działania i rozszerzyć akcję. To właśnie w jej ramach stworzone zostało specjalne Abecadło Bezpieczeństwa Seniora – ABS. Książeczka zawiera szereg cennych rad, które mogą się przydać w różnych sytuacjach: w domu, banku, szpitalu, na ulicy, podczas rozmowy telefonicznej i w trakcie wyjazdów wakacyjnych. Dodatkowo w „Abecadle...” znaleźć można informacje o miejskich programach realizowanych dla seniorów oraz możliwościach, które są dostępne w Częstochowie dla osób starszych.

Poza tym podpisane zostało też porozumienie między Komen-



dantem Miejskim Policji w Częstochowie, a Prezydentem Miasta Częstochowy, które jest początkiem kolejnych działań skierowanych do młodzieży i dzieci narażonych na różnego rodzaju zagrożenia, głównie w internecie. - Potrzebę przeprowadzenia takiej akcji dla nastolatków zgłaszali nam sami lokatorzy podczas Rad Lokatorów – powiedział Paweł Koniczny, prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS. - Wiemy, że w naszych budynkach coraz więcej osób ma internet. To bardzo dobre źródło informacji i narzędzie komunikacji, ale też trzeba umiejętnie z niego korzystać. Zwłaszcza dzieci powinny wiedzieć, jak zachowywać się w sieci.

Dlatego do współpracy zaproszono Państwowy Instytut Badawczy NASK w Warszawie. W jej ramach powstała specjalna broszura edukacyjna dla nastolatków, ostrzegająca przed zagrożeniami w sieci. - Wiemy, że dzieci boją się cyberprzemocy, boją się hejtu, wiemy z jakimi treściami mają do czynienia i jakie zachowania ryzykowne są czasem ich udziałem – mówiła Anna Ryweczyńska z NASK. - Ale internet to przyszłość nas wszystkich i nikt nie zwalnia rodziców, nauczycieli ze współodpowiedzialności za kształtowanie dziecięcych kompetencji. Dla dzieci nie ma świata off-line i on-line, dla nich to jeden świat.

kg, zyj, kg





WCZESTOCHOWIE.PL

Cztery miesiące z kulturą i rozrywką w centrum miasta. Rusza kolejna edycja akcji "Aleje – tu się dzieje!"

PP

01.05.2018 10:07



foto. PL

Już po raz szósty częstochowskie Aleje będą zmieniać się w przestrzeń teatralną i muzyczną, galerię sztuki, miejsce spotkań literackich, klub taneczny, a nawet „wehikuł czasu”.

- Kolejny raz przygotowaliśmy serię wydarzeń kulturalnych, możliwie najbardziej urozmaiconych. Na tyle, by każdy mógł coś dla siebie znaleźć. Na wszystkie „Alejowe” koncerty, spektakle czy spotkania nie potrzeba biletów, wystarczy ochota, by sprawdzić, jak smakuje kultura – zaprasza **Krzysztof Matyjaszczyk**, prezydent Częstochowy.

Od samego początku akcja „Aleje – tu się dzieje!” ma swój własny, tygodniowy rytm, który pozwala odnaleźć się pośród mnogich propozycji.

Poniedziałki tradycyjnie należą do literatów i podróżników. W maju będzie to okazja do spotkania się z Michałem Witkowskim (7.05), laureatem Paszportu Polityki i Nagrody Literackiej Gdynia. Autor kultowego „Lubiewa” i „Drwala”, ponownie zawita do Odwachu, by promować swoją ostatnią książkę „Wymazane” i opowiedzieć co robi pisarz na planie telenoweli. Fani poezji i muzyki nie powinni natomiast przegapić spotkania z Marcinem Świetlickim i Rafałem Księżykiem (14.05). Ich „Nieprzysiadalność. Autobiografia” to nie tylko wywiad rzeka z jednym z najwybitniejszych polskich poetów współczesnych, ale też niezwykle dokument, jak zmieniała się Polska przez ostatnie cztery dekady. Z kolei tegoroczny cykl podróżniczy zdominują wędrujące po świecie kobiety. Jako pierwsza w krzyżowym ogniu pytań częstochowskiej publiczności znajdzie się Kamila „BearGirl” Kielar (28.05) – podróżniczka, która ma na koncie między innymi rowerowe wyprawy w poprzek Alaski, na Jukon i Kamczatkę. W sumie zwiedziła ona ponad sześćdziesiąt krajów na sześciu kontynentach.

Majowe wtorki podzielą między siebie trzy kulturalne żywioły: kino, fotografia i ilustracja. Filmowo będzie to przede wszystkim 25. rocznica premiery „BALANGI” (22.05) oraz spotkanie z twórcą tego niezwykłego obrazu Łukaszem Wyleżałkiem. Z kolei miłośnicy fotografii będą mieli okazję poderwać się z ziemi, podczas spotkania z Maciejem Zychem (15.05) - specjalistą od zdjęć krajobrazu, tworzonych z lotu ptaka. Równie nietypowo zapowiada się pierwsze w tym roku spotkanie z ilustratorem, jego gość SAINER (29.05) zamiast książek ilustruje przestrzeń miast. Stworzone przez niego murale można odnaleźć na ulicach m.in. Łodzi, Krakowa, Lublina, Gdyni, Monachium, Brukseli, Oslo, Los Angeles czy Miami.

Środy to podczas akcji „Aleje – tu się dzieje!” tradycyjnie czas teatru. Swoje spektakle, w odsłonach plenerowych na Placu Biegańskiego, pokażą Teatr Rozrywki RZT Szymaszkowa z Zakopanego („Wanted – pierwszy western na Podhalu” - 9.05) oraz, w ramach cyklu „Alternatywy między ścianami”, Teatr Kto? („Łamigłówka 2.0” - 16.05) i Teatr Satyry Zielona Mrówka z Lublina („Niech się miota złość na cie, czyli mówcie prawdę bajki i satyry rzetelnie” - 30.05). Dodatkowo Muzeum Częstochowskie zaprosi na memoriał poświęcony osobie Mariana Gorzeckiego (23.05), który w latach 70. XX w. współtworzył w Częstochowie kabaret „Adios Muchachos”.

W czwartki, w centrum miasta, rozbrzmiewać będą dźwięki jazzu i pokrewnych gatunków muzyki popularnej. Zagra między innymi częstochowska formacja 7A Blues (17.05), od wielu lat sprawnie poruszająca się na pograniczu bluesa i rocka. Z kolei Jarosław Woszczyzna, na start swojego „Muzycznego Punktu Spotkań”, zaprosił zespół The Dreaming Ukulele (10.05). Będzie to wyjątkowa okazja, by przenieść się do Złotej Ery Swingu. Muzyka The Dreaming Ukulele to przede wszystkim delikatne i nastrojowe brzmienie ukulele, inspirowane twórczością legendarnego Herb Ohta San.

W piątki warto pojawić się w Alejach, by sprawdzić nowe muzyczne cykle. W maju zadebiutuje „Duet z fasonem”, czyli koncerty muzyków zapraszanych przez Wojciecha Turbiarza. Z pewnością nie zabraknie tutaj nutki retro, łączenia stylistyk oraz nieoczywistych melodii sprzed lat. Na początku gospodarz cyklu zagra z Piotrem Nikoli (11.05). Natomiast „Miejski zagajnik”, czyli tegoroczna nowość, to propozycja rozpoczęcia weekendu z muzyką klubową w plenerze. Lokalni DJ'e będą rozgrzewać atmosferę na placu Biegańskiego i wprawiać całe miasto w taneczno-impresowy nastrój. W maju będziemy mieli okazję posłuchać muzycznych setów przygotowanych przez Biernaskiego, Jareda Flk i Kacpra Kapsę (25.05).



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Soboty przeznaczone są na duże plenerówki. W maju – poza wielkim koncertem PULS, który połączy trip hop i poezję Haliny Poświatowskiej – ciekawie zapowiada się podwójny jubileusz częstochowskiego muzyka Piotra „Jacksona” Wolskiego. 12 maja na Placu Biegańskiego pojawi się ogromny bęben z membraną o średnicy 10 metrów, ważący około 3 ton. Ma przy nim stanąć i wspólnie zagrać ponad trzysta osób. Dodatkowo tego dnia odbędą się dwa specjalne koncerty (Kinior Reggae Sound i Tam Tam Project) i muzyczne afterparty w formie jam session.

Niedziela to idealny dzień na spacer w centrum miasta. Dzięki akcji „Aleje – tu się dzieje!” umili je przede wszystkim muzyka poważna w ramach cyklu „Podwieczorek z klasyką”. Dodatkowe atrakcje przygotowują również Miejska Galeria Sztuki i nasza Biblioteka. Ta pierwsza namawia do wspólnego tworzenia instalacji artystycznej z kolektywem SETIS GROUP (27.05). Biblioteka natomiast z myślą o najmłodszych zaprosiła do Częstochowy Teatr Małe Mi, ze spektaklem „Fintikluszki – Folkowe okruszki” (20.05) oraz szykuje otwarte warsztaty tworzenia lalek.

Oczywiście to tylko część majowych propozycji, a w kolejnych miesiącach czeka nas jeszcze więcej atrakcji. Szczegółowe informacje dotyczące imprez odbywających się w ramach akcji „Aleje - tu się dzieje!” można znaleźć w naszym kalendarium i stronie www.aleje.czestochowa.pl.



NASZEMIASTO.PL

Częstochowa 1 Maja. Obchody Święta Pracy bez prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Czy to sygnał przed wyborami? ZDJĘCIA

Ponad sto osób wzięło udział w obchodach Święta **Pracy** w Częstochowie. 1 maja uroczystości zorganizowano na Placu Pamięci Obrony Narodowej. Chociaż frekwencja wśród uczestników była większa niż w poprzednich latach, to niespodzianką była nieobecność prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka.

Czy prezydent Krzysztof Matyjaszczyk przed najbliższymi wyborami będzie się chciał odciąć od SLD? Takie wnioski mogą się nasunąć po uroczystościach z okazji Święta **Pracy** w Częstochowie, w których prezydent Częstochowy nie wzięł udziału.

Scenariusz zerwania z SLD i startu z własnym komitetem jest możliwy, ale raczej nierealny, bo do wyborów zostało stosunkowo niewiele czasu. Bardziej prawdopodobne jest to, że prezydent Krzysztof Matyjaszczyk będzie się starał walczyć o reelekcję, jak najmniej podkreślając swoje **związki** z Lewicą.

Pod nieobecność prezydenta, jako pierwszy głos zabrał lider śląskiego SLD, Marek Balt.

- Dzisiaj praca nie jest już luksusem. Będziemy walczyć o wysokie zarobki i emerytury - mówi były poseł. Marek Balt zapewniał również, że SLD będzie walczyła o godne traktowanie żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego, a także nie pozwoli na to, żeby okres PRL był uznawany za czas, kiedy Polska nie była niepodległa.

Przewodniczący Rady Miasta, Zdzisław Wolski podczas swojego przemówienia mówił o osiągnięciach Częstochowy m.in. o programie **in vitro** czy planowanej budowie aquaparku.

Na koniec głos zabrał radny Tomasz Blukacz, przewodniczący Rady Powiatowej OPZZ w Częstochowie. Blukacz zapowiedział walkę związku o godne wynagrodzenie i pracę. - Jesteśmy zwolennikami wprowadzenia 35-godzinowego, tygodniowego czasu pracy, 32 dni **urlopu** rocznie, a także dwóch wolnych niedziel w miesiącu dla przedstawicieli wszystkich zawodów - mówił do zgromadzonych Tomasz Blukacz.



CZ.INFO.PL



Już 9 maja w Częstochowie rozpocznie się coroczne święto wśród studentów. W tym roku Politechnika Częstochowska oraz Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie połączyły swoje siły i wspólnie zajęły się organizacją tego wydarzenia.

Pierwszego dnia (środa) odbędzie się Dzień Sportu, w którym uczestniczyć będą studenci obu uczelni. Przewidziane jest wiele konkurencji oraz rozgrywek sportowych, które odbędzie się w akademickim centrum sportu. Wieczorem studenci będą mieli okazję bawić się w Częstochowskim klubie Retro na specjalnie zorganizowanej imprezie.

Kolejne dni będą odbywały się w plenerze, zaplanowane jest wiele koncertów połączonych z różnymi atrakcjami. Rozpocznie je korowód studencki który wyruszy dnia 10 maja o godz. 15, start pod klubem „Politechnik” następnie przemarsz alejami Najświętszej Maryi Panny do Placu Biegańskiego oraz powrót na plac między Wydziałem Zarządzania a Wydziałem Inżynierii Mechanicznej i Informatyki, bo to właśnie tu będzie odbywało się całe wydarzenie. Na naszej scenie poza studenckimi kapelami pojawią się znane zespoły oraz gwiazdy!

I Tak:

• **W czwartek - 10 maja, wystąpią:**

- godz. 20.00 – RASMENTALIZM
- godz. 21.00 – EAST WEST ROCKERS

• **W piątek- 11 maja, wystąpią:**

- godz. 19.30 – MEJK
- godz. 20.30 – DAMIAN BANASIAK
- godz. 21.30 – POWER PLAY

• **W sobotę - 12 maja, wystąpi:**

- godz. 20.00 – SŁAWOMIR

Po każdym koncercie od godz. 22 na scenie będzie DJ i to on będzie prowadził dalszą zabawę. Całe wydarzenie zakończy się w sobotę 12 maja po imprezie w namiocie, która będzie miała miejsce po koncercie Sławomira. Więcej szczegółów znajdują się na plakacie. Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy wraz ze studentami Politechniki Częstochowskiej oraz Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie!

Organizatorzy zapraszają również do odwiedzania ich na portalach społecznościowych. Tam na bieżąco również udostępniane są informacje:

- <https://www.facebook.com/JuwePCz.AJD/>
- <https://www.instagram.com/juwepcz.ajd>
- Są również na snapchacie po nazwę: juwepcz.ajd